
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

31 октября 2023                                                                                    № 221/1 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 
 

 

          Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»), приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области в 2023/24 учебном году» и 

приказа УОАЗР  от 07.09.2023 № 604 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Зерноградском районе в 2023/2024 

учебном году» 

              Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  прошел по 11 

общеобразовательным предметам. Олимпиады проведены по заданиям, 

разработанным районными предметно-методическими комиссиями, в них 

приняли участие 68 обучающихся общеобразовательной организации 

Зерноградского района, что на 20 человек меньше, чем в прошлом учебном году, 

из них по: 

- биологии – 4, 

- русский язык – 8, 

- физической культуре – 4, 

- географии – 6, 

- технологии – 8, 

- истории – 3, 

- обществознание – 7, 

- литературе – 8, 

- физике – 3, 

- математике – 8, 

- английскому языку – 8, 

- информатике – 1. 

              Школьные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных работ 

в соответствии с методическими рекомендациями и ключами районных 

предметно-методических комиссий, определили победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

              На основании вышеизложенного 



 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 
           1. Утвердить решения школьных предметных комиссий, признать 

победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам следующих обучающихся: 

Английский язык: 

11 класс: 

Долгашева Виктория – призер, учитель Уфимцева Л.А. 

 

Русский язык: 

11 класс: 

Долгашева Виктория – победитель, учитель Горбатенко Т.С. 

 

Литература: 

6 класс: 

Раджабова Алина – призер, учитель Коробкина А.И. 

11 класс: 

Гаджиева Карина -призер, учитель Горбатенко Т.С. 

Долгашева Виктория – победитель, учитель Горбатенко Т.С. 

 

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

            3. Объявить благодарность учителям - наставникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

4. Организовать работу учителей с призерами и победителями школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по подготовке к муниципальному 

этапу. 

 

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 


